UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA

NATUREZA

Edital 01/2023, de 20 de novembro de 2023, para eleição do Coordenador e do Subcoordenador da

Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza

RESULTADO DA VOTAÇÃO

A Comissão Eleitoral instituída pela constituída Portaria nº 54/2023 - CCN/UFPI, de 06 de novembro de

2023, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da eleição para o cargo de Coordenador e

Subcoordenador do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza, do Centro de Ciências da Natureza, da

Universidade Federal do Piauí, para o biênio 2024 – 2026.

Informa-se que a chapa constituída pelos docentes, a seguir: Prof.  Dr. Rcardo Gondim Sarmento -

Coordenador e Prof. Dr. Márcio Cleto Soares de Moura – Subcoordenador, obtiveram 94 votos

válidos, o que representa uma média ponderada de 31,80, conforme relatório gerado pelo sistema

SIGEleição e observado no anexo.

Teresina (PI), 12 de dezembro de 2023.

__________________________________

Prof. Dr. Boniek Venceslau da Cruz Silva

Presidente

____________________________________

Profa. Dra. Márcia Cristiane Eloi Silva Ataíde

Membro

______________________________________

Profa. Dra. Clarissa Gomes Reis Lopes

Membro

Eleição: Eleição para coordenação do curso de Licenciatura em
Ciências da
Natureza/CMPP/CCN2/Teresina

Cargo Coordenador do Curso de Licenciatura

Candidatura 01 - Ricardo Gondim Sarmento

Grupo de Eleitores Válidos

Docentes do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza 9

Discentes do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza 85

Total de Votos da Candidatura: 94

MÉDIA PONDERADA: 31,80

*** Candidatura Vencedora ***

Grupo de Eleitores Brancos Nulos

Docentes do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza 0 0

Discentes do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza 0 0

Total de Votos Brancos e Nulos: 0 0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Sistema Integrado de Gestão de Eleições -

SIGEleição

EMITIDO EM 12/12/2023 10:45

Total de Votos do Cargo:
Válidos Brancos Nulos

94 0 0

Total de Votos da Eleição:
Válidos Brancos Nulos

94 0 0

		2023-12-12T11:14:29-0300

		2023-12-12T11:54:33-0300

		2023-12-12T12:19:02-0300